

Drodzy Funkcjonariusze PSP Druhnaj i Druhomie OSP

Zbliżają się kolejne Święta Bożego Narodzenia i mija drugi pełny rok kalendarzowy naszej wspólnej pracy. Rok 2017 nie był z wielu względów czasem łatwym. Pokonaliśmy jednak wszelkie trudności i sprostaliśmy najważniejszym wyzwaniom, zapewniając Polakom bezpieczeństwo. Katastrofy budowlane w Świebodzicach i Lublinie, sierpniowe i październikowe nawałnice, które dotknęły szczególnie zachodnią i północną część Polski, udział w zapewnieniu bezpieczeństwa najważniejszych wydarzeń w kraju, pożary, wypadki drogowe i szereg innych nieszczęśliwych zdarzeń – wszędzie tam, gdzie obywatele potrzebowali pomocy, strażacy nieśli ją szybko, ofiarnie i skutecznie.

Polacy mogą liczyć także na ratunek ze strony strażaków w obliczu wszystkich zagrożeń, których nie brakuje na co dzień. Z badań opinii publicznej wynika, że straż pożarna cieszy się najwyższym zaufaniem społecznym, sięgającym prawie 95%. Znajduje to uzasadnienie w tym, że funkcjonariusze PSP i druhowie OSP są zawsze blisko ludzi, zawsze gotowi do pomocy, choć ich służba jest wyjątkowo trudna, wymagająca, a często i niebezpieczna. To Wy jesteście zwykle pierwsi na miejscu wypadku czy katastrofy.

Aby stworzyć lepsze warunki dla Waszej pracy i służby, w ramach realizowanego programu modernizacji budujemy i remontujemy komendy i jednostki ratowniczo-gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej oraz dokonujemy zakupu sprzętu i samochodów pożarniczych.

W 2017 roku zakupiliśmy dla PSP 75, a dla OSP 289 nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych. Wprowadzane podwyżki wynagrodzeń dla funkcjonariuszy pełnią funkcję motywacyjną i stanowią wyraz uznania dla Waszej trudnej misji. Doceniając wkład jednostek ochotniczych straży pożarnych w zapewnienie bezpieczeństwa Polakom, zwiększamy dotacje dla OSP, a system ich wspierania uczyniliśmy bardziej racjonalnym i przejrzystym. W 2015 roku była to kwota 105 mln zł, w 2017 zaś – 124 mln zł.

Serdecznie życzę wszystkim Funkcjonariuszkom, Funkcjonariuszom i Pracownikom Państwowej Straży Pożarnej, Druhom i Druhom Ochotnikom oraz Waszym rodzinom satysfakcji z wypełnianej misji wobec Polski i Polaków. Tym, którzy w świątecznym czasie zamiast odpoczynku będą pełnić służbę, niech towarzyszy nasza szczególna wdzięczność, bo przecież wszyscy pragniemy, aby święta były nie tylko piękne, ale również bezpieczne i spokojne. Ufam, że chwile wytchnienia i refleksji związane z powrotem do źródeł wiary i nadziei, do których odwołuje nas Boże Narodzenie, umocnią w nas przekonanie o wielkiej wartości służby na rzecz bezpieczeństwa państwa i obywateli.

Życzę, aby 2018 rok był czasem, w którym w myśl strażackiej dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek” będziecie nadal z poświęceniem, w sposób profesjonalny spieszyć z pomocą tym, którzy jej potrzebują.

Boże Narodzenie 2017 roku

Kęćę wyrazę szacunku i uznania
Jarostan Zieliński